
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

ш е с т о г о  с о з ы в а      

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

от 22 октября 2024 года                                                   № 493  

 

Об установке мемориальных досок 

в честь Магомеджанова М.К. и 

Отраковского А.И. 

 

 

Руководствуясь Решением Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 

18.06.2019 № 523 «Об утверждении Положения о порядке установки памятных 

(мемориальных) объектов на территории ЗАТО г. Североморск», рассмотрев 

ходатайство командующего Северным флотом об установке двух 

мемориальных досок Герою Российской Федерации полковнику 

Магомеджанову Магомедали Камильевичу и Герою Российской Федерации 

генерал-майору Отраковскому Александру Ивановичу, 

 

Совет депутатов РЕШИЛ:  

 

1. Установить мемориальную доску в честь Героя Российской 

Федерации полковника Магомеджанова Магомедали Камильевича на фасаде 

многоквартирного дома № 7 по улице Советская в городе Североморске и 

утвердить текст мемориальной доски: «В этом доме с 26.02.2013 г. по 

14.02.2024 г. проживал Герой Российской Федерации полковник 

МАГОМЕДЖАНОВ Магомедали Камильевич 01.01.1967 г. – 14.02.2024 г.». 

2. Установить мемориальную доску в честь Героя Российской 

Федерации генерал-майора Отраковского Александра Ивановича на фасаде 

многоквартирного дома № 7 по улице Советская в городе Североморске и 

утвердить текст мемориальной доски: «В этом доме с 25.03.1998 г. по 

06.03.2000 г. проживал Герой Российской Федерации генерал-майор 

ОТРАКОВСКИЙ Александр Иванович 03.01.1947 г. – 06.03.2000 г.». 

3. Определить, что финансирование расходов, связанных с 

изготовлением и установкой мемориальных досок осуществляется за счет 

частных пожертвований, а дальнейшее их содержание, включающее ремонт и 

реставрацию, осуществляется за счет средств бюджета ЗАТО г. Североморск.  



4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.  

5. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить 

в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного 

самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск                                      Е.П. Алексеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


